
COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

DETERMINAZIONE SINDACALE M.5Z DEL Q5/0h

OGGETTO: "Lavori per la messa in sicurezza e la riduzione del rischio connesso alla

vulnerabilità degli elementi anche non strutturali del plesso scolastico della scuola

media statale "G. Macherione" di Calatabiano"

Nomina del Responsabile Unico del Procedimento ed affidamento incarico dello

studio di fattibilità

IL SINDACO

PREMESSO CHE

• in data 14/09/2010 sul Supplemento Ordinario n. 216 della G.U. Serie Generale n. 215

sono state pubblicate le delibere del CIPE relative al "Programma straordinario stralcio di

interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla

prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non

strutturali, degli edifici scolastici a valere sulle risorse di cui al Fondo infrastrutture di cui

all'art. 18, lett. B), del D.L n. 185/2008";

• con nota prot. n. 0024644 del 11/10/2010 del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti,

Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche Sicilia e Calabria, si invitava questo Ente a

predisporre e sottoscrivere apposita convenzione per l'Istituto scolastico di competenza,

nonché l'individuazione dell'opera da inserire nel suddetto programma, da inviare

successivamente al Provveditorato Intereg.le OO.PP. Sicilia e Calabria;

• l'amministrazione ritiene necessario, per fini sociali, aderire al programma poiché necessità

un intervento di miglioramento strutturale dei plesso scolastico sede della scuola media

statale "G. Mache rione" di Calatabiano;

CONSIDERATO CHE

ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, in ottemperanza alle disposizioni di cui:

all'art 41, e. 4, della L.R. n. 7/2002 come successivamente modificata dalla L.R. n. 7/2003;

all'art. 7 della legge n. 109/1994 e s.m., come recepita e coordinata, prima dalla L.R. n.7/2002, e

successivamente dalla L.R. n. 7/2003;

- al Regolamento n. 554/1999;

occorre, pertanto, procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, a cui sarà affidata

la responsabilità dell'intervento in oggetto;

RILEVATO CHE

11 Geom. Antonino Fichera, n.q. di Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente, ha le capacità

tecniche e la professionalità per espletare l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento

dell'intervento in oggetto;

VISTI

- la legge 7 agosto 1991, n. 241;

la legge regionale 2 agosto 2002, n 7, come successivamente modificata dalla L.R. n. 7/2003;

l'ari. 7 della legge n. 109/1994, e s.m., come recepita e coordinata, prima dalla L.R. n.7/2002, e

successivamente dalla L.R. n. 7/2003;

l'art. 13 della L.R. n. 7/92 e ss. mm. ed ii. in materia di competenza degli organi monocratici elettivi.



DETERMINA

1) Di nominare, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, il Geom. Antonino

Fichera, n.q. di Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente, Responsabile Unico del

Procedimento per il seguente intervento "Lavori per la messa in sicurezza e la riduzione dei rischio

connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non strutturali del plesso scolastico della scuola

media statale "G. Macherione" di Calatabiano" e di incaricare lo stesso della redazione dello studio

di fattibilità;

II suddetto tecnico eserciterà i compiti e le funzioni di Responsabile del Procedimento facendo

riferimento a:

- Legge 7 agosto 1990, n. 241- Nuove norme sul procedimento amministrativo

- Legge 11 febbraio 1994, n. 109 - Nuova legge quadro in materia di lavori pubblici (come

modificata e integrata dalla legge regionale 2 agosto 2002, n. 7 e dalla legge regionale

19.05.2003, n. 7);

- D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 - Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di

lavori pubblici 11 febbraio 1994, n. 109, e successive modificazioni

- D.M. 19 aprile 2000, n. 145 - Regolamento recante il capitolato generale d'appalto dei lavori

pubblici, ai sensi dell'articolo 3, comma 5, della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e successive

modificazioni, e secondo le norme di professionalità e diligenza di cui all'art. 1176 del Codice Civile.

2) Inviare copia del presente atto all'indicato Responsabile Unico del Procedimento.^anche n.q. di

Responsabile dell'Area Tecnica.

li Si*

(Arch. Aptoni/pjppo Petralia)


